GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 088/2009-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS  NO  29º  CONCURSO  PÚ-
BLICO PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR
EFETIVO  NÃO  TITULAR  DA  UNIOESTE,
CONSIDERADOS APTOS NA AVALIAÇÃO
MÉDICA.

O Reitor,  em Exercício,  da Universidade Estadual  do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando os resultados do 29º Concurso Público de Provas e Títulos
para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados
por meio do Edital nº 142/2008-GRE, de 18 de novembro de 2008, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 7854, de 20 de novembro de 2008;

considerando  o  Edital  nº  149/2008-GRE,  de  04  de  dezembro  de  2008,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 7866, de 08 de dezembro de 2008, que altera
o Edital nº 142/2008;

considerando a Resolução nº 6686/2009-SEAP, de 07 de abril de 2009, que
homologou os resultados do referido Concurso Público, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 7948, de 09 de abril de 2009;

considerando o Edital nº 040/2009-GRE, de 16 de abril de 2009, publicado
no Diário Oficial  do Estado nº 7954, de 20 de abril  de 2009, que convoca, em 1ª
chamada, candidatos classificados no 29º Concurso Público;

considerando o Edital nº 076/2009-GRE, de 26 de junho de 2009, publicado
no Diário Oficial  do Estado nº 8002, de 30 de junho de 2009, que torna público a
relação de candidatos “aptos e inaptos temporário”;

considerando o Ofício nº 301/2009, de 15 de julho de 2009, expedidos pela
Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de candidatos aprovados no 29º Concurso Público para
Admissão  de Professor  Efetivo  Não Titular  da  Unioeste,  considerados  APTOS na
avaliação médica, conforme relação anexa a este Edital.

Art.  2º  Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Pró-Reitoria  de
Administração e Planejamento da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 22 de julho de 2009.

BENEDITO MARTINS GOMES
Reitor em exercício

2

Anexo ao Edital n° 088/2009-GRE, de 22 de julho de 2009.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Saúde Coletiva e Internato em Saúde Coletiva – duas vagas RT-24
MICHELE FERREIRA DE BARROS TOCCOLINI
BRANCO 6,89 2º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Algoritmos e Estruturas de Dados e Inteligência Artificial – uma
vaga RT-40
CARLOS ANDRES FERRERO 7,12 1º lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Pesquisa em Administração – uma vaga RT-40
MARIO LUIZ SOARES 7,36 1º lugar

3

	GABINETE DA REITORIA
	EDITAL Nº 088/2009-GRE